- 35,043 35,043

$ - $ 49,829 $ 49,829

$ - $ - $ -

2. IFRIC 23

IFRIC 23

IFRIC 23 108 1 1

3. IAS 19

-150-

( ) IASB IFRSs

IASB 1
IFRS 3 2020 1 1 2
IFRS 10 IAS 28

IFRS 17 2021 1 1
IAS 1 IAS 8 2020 1 1 3

1

2 2020 1 1

3 2020 1 1

( )

( )

1

3

1. 1

-151-

2. 2 1

3. 3

( )

1.

2. 12

3. 12

1.

2. 12

3. 12

( )

-152-

( )

( )

( )

-153-

( )

1.

2.

( )

( )

-154-

1.

(1)

107

A.

B.

a.

b.

-155-

C.

106

A.

-156-

B.

(2)

107

12

-157-

12

12

106

-158-

(3)

106

107

-159-

2.

3.

(1)

(2)

( )

( )

107

-160-

106

1.

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

2.

3.

( )

1.

-161-

2.

( )

( )

1.

2.

( )

-162-

( )

1.

2.

-163-

3.

( ) 107

( ) 106

( )

-164-

107 12 31 106 12 31
$ 485 $ 422

244,356 151,363

276,390 775,855
$521,231 $927,640

107 12 31 106 12 31

$ 1,198,408 $ -

107

107 12 31

$ 6,259

107

107 12 31

$ 100

( ) IAS 39

106

( )

( )

-165-

106

106 12 31

$ 1,145,593

106

106 12 31

$ 48,597

107 12 31 106 12 31

$ 26,874 $ 26,815

$705,922 $747,925
( 231 ) ( 2,050 )
$705,691 $745,875

$ 7,106 $ 3,115
- 82,785

$ 7,106 $ 85,900

107

15 150

-166-

IFRS 9

107 12 31

1 3 0 3 1 6 0 6 1 9 0 91 120 121
$ 682,562 $ 6,812 $ 14,474 $ 1,655 $ 394 $ 25 $ 705,922

( 15 ) ( 1 ) ( 98 ) ( 62 ) ( 30 ) ( 25 ) ( 231 )
$ 682,547 $ 6,811 $ 14,376 $ 1,593 $ 364 $ - $ 705,691

107
IAS 39 $ 2,050

IFRS 9 -
IFRS 9 2,050

51
( 1,870 )
$ 231

106

106 107

-167-

106 12 31
$733,621

60 11,892
61 90 2
91 120 3
120 2,407

$747,925

106 12 31
60 $ 11,892
61 90 2
91 120 3
120 357

$ 12,254

106 1 1 $ - $ 153 $ 153
1,870 27 1,897

106 12 31 $ 1,870 $ 180 $ 2,050

106 12 31

-168-

107 12 31 106 12 31
$174,429 $156,510

90,520 94,407
134,668 156,291

4,916 11,733
$404,533 $418,941

107 106
$ 1,930,043 $ 1,774,787
$ 23,070 $ 21,917

107 12 31 106 12 31

$316,461 $263,902
296,739 325,800

$613,200 $589,702

107 12 31 106 12 31
98% 98%

100% 100%

107 106

106 1 1 $ 94,720 $ 92,853 $ 298,140 $ 9,720 $ 35,866 $ 24,350 $ 555,649
- 439 27,095 - - 1,297 28,831
- - ( 30,054 ) - - ( 288 ) ( 30,342 )

106 12 31 $ 94,720 $ 93,292 $ 295,181 $ 9,720 $ 35,866 $ 25,359 $ 554,138

106 1 1 $ - $ 30,840 $ 263,469 $ 7,037 $ 24,466 $ 20,434 $ 346,246
- 2,574 28,218 686 3,562 2,171 37,211
- - ( 30,054 ) - - ( 288 ) ( 30,342 )

106 12 31 $ - $ 33,414 $ 261,633 $ 7,723 $ 28,028 $ 22,317 $ 353,115

106 12 31 $ 94,720 $ 59,878 $ 33,548 $ 1,997 $ 7,838 $ 3,042 $ 201,023

-169-

107 1 1 $ 94,720 $ 93,292 $ 295,181 $ 9,720 $ 35,866 $ 25,359 $ 554,138
- 425 31,342 3,776 2,900 1,288 39,731
- - ( 25,276 ) ( 903 ) ( 1,425 ) ( 517 ) ( 28,121 )

107 12 31 $ 94,720 $ 93,717 $ 301,247 $ 12,593 $ 37,341 $ 26,130 $ 565,748

107 1 1 $ - $ 33,414 $ 261,633 $ 7,723 $ 28,028 $ 22,317 $ 353,115
- 2,473 27,339 977 3,227 1,341 35,357
- - ( 25,276 ) ( 903 ) ( 1,425 ) ( 517 ) ( 28,121 )

107 12 31 $ - $ 35,887 $ 263,696 $ 7,797 $ 29,830 $ 23,141 $ 360,351

107 12 31 $ 94,720 $ 57,830 $ 37,551 $ 4,796 $ 7,511 $ 2,989 $ 205,397

35 50
5

2 4
5 6
5 10
3 6

106 1 1 $ 134,757 $ - $ 134,757
5,756 - 5,756

106 12 31 $ 140,513 $ - $ 140,513

106 1 1 $ 123,694 $ - $ 123,694
7,749 - 7,749

106 12 31 $ 131,443 $ - $ 131,443

106 12 31 $ 9,070 $ - $ 9,070

-170-

107 1 1 $ 140,513 $ - $ 140,513
16,129 15,860 31,989

( 4,614 ) - ( 4,614 )
107 12 31 $ 152,028 $ 15,860 $ 167,888

107 1 1 $ 131,443 $ - $ 131,443
12,049 - 12,049

( 4,614 ) - ( 4,614 )
107 12 31 $ 138,878 $ - $ 138,878

107 12 31 $ 13,150 $ 15,860 $ 29,010

1 5
1

107 12 31 106 12 31

$ 14,944 $ 17,387
2,998 3,170

- 4,462
134 732

$ 18,076 $ 25,751

107 12 31 106 12 31

$285,000 $350,000

$ - $ 40,000

107 106 12 31 0.90%

1.010% 1.036% 1.10%

-171-

107 12 31 106 12 31
$ 3,223 $ 2,989

$256,470 $310,253

107 12 31 106 12 31

$100,444 $ 6,671
32,000 38,151
3,400 3,289
1,865 1,860
1,814 1,763
7,662 9,885

$147,185 $ 61,619

$ 2,445 $ 2,481
225 -

- 1,890
$ 2,670 $ 4,371

107 12 31 106 12 31

$ 8,017 $ 9,435

( )

6%

-172-

( )

6 2%

3

107 12 31 106 12 31
$117,644 $115,267

( 37,163 ) ( 38,746 )
$ 80,481 $ 76,521

106 1 1 $ 112,397 ( $ 25,517 ) $ 86,880
1,251 - 1,251
1,471 ( 362 ) 1,109
2,722 ( 362 ) 2,360

- 149 149

1,725 - 1,725

( 35 ) - ( 35 )
1,690 149 1,839

- ( 14,558 ) ( 14,558 )
( 1,542 ) 1,542 -

106 12 31 115,267 ( 38,746 ) 76,521

-173-

$ 5,049 $ - $ 5,049
1,481 ( 543 ) 938
6,530 ( 543 ) 5,987

- ( 553 ) ( 553 )

157 - 157

3,073 - 3,073

858 - 858
4,088 ( 553 ) 3,535

- ( 5,562 ) ( 5,562 )
( 8,241 ) 8,241 -

107 12 31 $ 117,644 ( $ 37,163 ) $ 80,481

1.

2

2.

3.

107 12 31 106 12 31
0.875%~1.125% 0.875%~1.375%

2.25%~2.5% 2.25%~2.5%

-174-

107 12 31 106 12 31

0.25% ( $ 3,201 ) ( $ 3,319 )
0.25% $ 3,332 $ 3,459

0.25% $ 3,232 $ 3,363
0.25% ( $ 3,122 ) ( $ 3,245 )

107 12 31 106 12 31
1 $ 1,569 $ 1,556

4.2 ~12.1 5.8 ~13

( )

107 12 31 106 12 31
330,000 330,000

$ 3,300,000 $ 3,300,000

178,044 222,573
$ 1,780,444 $ 2,225,730

107 6 12 44,515

445,146 20%

107 7 4

107 8 7 1,780,444

-175-

( )

107 12 31 106 12 31

(1)
$ 1,886 $ 1,886

81 -

(2) 74 74

15,502 15,683
$ 17,543 $ 17,643

1.

2.

( )

10%

( )

10%

25%

-176-

1010012865